[image: image1.png]

                                         РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 Калевальский  муниципальный район

Муниципальное образование

«Калевальское городское поселение»

Администрация

Калевальского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2013 № 106
п. Калевала

	Об утверждении Порядка предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о своих расходах, о расходах своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ                "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" и во исполнение Указов Президента Российской Федерации          от 2 апреля 2013 года N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции», от 2 апреля 2013 года N 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"

Администрация Калевальского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о своих расходах, о расходах своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в официальном бюллетене «Вестник Муниципального образования «Калевальское городское поселение».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Калевальского городского поселения Рожанскую А.В.
Глава Калевальского
городского поселения                                                                                             З.П. Пекшуева

исп. Рожанская А.В.
Утверждено
Постановлением

Администрации Калевальского

городского поселения от 24.10.2013 № 106

ПОРЯДОК
 предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о своих расходах, о расходах своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о своих расходах, о расходах своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о расходах).

2. Обязанность представлять сведения о расходах возлагается на муниципального служащего, замещающего должность, включенную в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Калевальского городского поселения (далее –Администрация)  обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и имущественных обязательствах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным распоряжением Главы Калевальского городского поселения от 16.04.2010 № 20-к (с изм. от 18.10.2013 № 88-к) (далее - Перечень должностей).

3. Муниципальные служащие, замещающие должности, включенные в Перечень должностей, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

4. Сведения о расходах представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", муниципальными служащими, замещающими должности, включенные в Перечень должностей.

5. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей предоставляются одновременно со сведениями о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
6. Сведения о расходах представляются Главе Калевальского городского поселения.
7. Работу со сведениями о расходах осуществляет заместитель Главы администрации Калевальского городского поселения.

Справки, содержащие сведения о расходах, представляемые муниципальными служащими, приобщаются к личным делам муниципальных служащих.

8. Сведения о расходах, представляемые муниципальными служащими, относятся к информации ограниченного доступа. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

9. Проверка достоверности и полноты сведений о расходах, представленных муниципальными служащими в соответствии с настоящим постановлением, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. В случае непредставления либо представления неполных или недостоверных сведений о расходах в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка муниципальный служащий может быть привлечен к дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Представленные сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего, замещающего должность, включенную в Перечень должностей, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Администрации на основании федеральных законов и предоставляются для опубликования средствами массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.